关于组织学生参加
上海赴外文化交流中心
2025年暑假出国交流项目的通知

各学院：
为贯彻落实全国、全省教育大会精神，提高人才培养质量，培育具有全球视野的高层次国际化人才，为加快建设教育强省提供人才和智力支撑。上海赴外文化交流中心面对省内合作高校，拟开展“（日本）联合国训研所可持续发展项目”和“新加坡名校海外创新创业实训项目”，通知如下：
一、项目介绍
1.（日本）联合国训研所可持续发展项目：
作为联合国训练研究所广岛办公室，首次在中国高校开展的研学参访实践活动，该项目致力于打通青年参与全球治理的渠道接口，培育具有SDGs落地转化能力的先锋群体，塑造面向2030可持续发展议程的全球治理人才供应链，为构建更加包容、可持续的未来奠定坚实基础。
项目地点：日本广岛、福冈
项目天数：7天
项目时间：第一团组：2025年7月13日--2025年7月19日
第二团组：2025年7月27日--2025年8月2日
报名时间：即日起至2025年4月30日
项目费用：9800元人民币/人
费用包含：联合国训研所课程、嘉宾讲座、参访以及活动费用、项目内住宿费用（酒店为三钻，相当于国内三星级酒店，双人标间含早餐）、保险费用（医疗保险与意外伤害保险）、行前辅导、广岛及福冈人文体验活动费用、一次欢迎晚宴费用、一次欢送午餐费用、场地费用等。
费用不含：中日往返机票费用、签证费及相关费用、中晚餐费用、项目期间个人消费以及因个人需求产生的额外费用等。
*项目详细介绍及参考行程详见附件1
2.新加坡海外创新创业实训项目
为培养具有国际视野的创新型高素质人才，切实提升学生国际竞争力和就业能力，推动国内高校着力构建赶超世界先进水平人才培养体系，加快培养勇闯“无人区”的高层次人才，推出“新加坡名校海外创新创业实训项目”。项目为期7天，学生赴新加坡国立大学、南洋理工大学、新加坡社科大学学习、交流、参访，深入新加坡政企机构进行访问。项目由各高校参与学生共同组成小组，深入新加坡高校、政企机构开展项目体验、专业学习、职业规划等，帮助学生深刻了解战略前沿行业、树立职业信心、规划职业发展、赋能职业技能，对接企业和导师资源，帮助学生深入了解新加坡名企，对企业需求有更准确的认知。
项目地点：新加坡
项目天数：7天
项目时间：2025年7月20日-7月26日（根据各高校放假时间，起止日期可能会出现1-3天的调整）
报名时间：即日起至2025年4月30日
项目费用：9800元人民币/人
费用包含：项目期间住宿费（含早）、项目期间统一行程内的交通费、保险费、企业参访费、嘉宾讲座、场地、教材等费用。
费用不含：中新往返机票、午晚餐费、项目期间因个人需求消费产生的所有费用。
*项目详细介绍及参考行程详见附件2
二、报名要求
报名学生需为我校高校全日制在校学生（不包含毕业年级），且符合以下基本条件：
（一）热爱祖国，遵纪守法，品学兼优，身心健康；
（二）无任何国家不良出入境记录；
（三）学业成绩优异，具备良好学科基础知识和专业发展潜力；
（四）具备相应的经济能力，能承担在国（境）外学习、生活的相关费用；
（五）学生在项目期间需严格遵守当地法律法规和参访的国际组织规章制度，自觉维护国家利益、民族尊严和学校荣誉。
三、选拔流程
1. 个人报名：有意向报名各类项目的学生请在截止日期前填写项目报名表（详见附件3：2025暑期联合国训研所可持续发展项目（SDGs）申请表和附件4：2025暑假新加坡海外创新创业实训项目申请表）及《四川轻化工大学本科生/硕士研究生出国（境）留学申请表》（详见附件5）并提交至国际合作与交流处上官杨珂老师处；
[bookmark: _GoBack]2.中心初审：上海赴外文化交流中心将根据报名总体情况及学校推荐意见，确定初审通过名单并联系学生完成协议签订及护照办理；
四、项目咨询
校内联系人：国际合作与交流处 上官杨珂 QQ：718198690
上海赴外联系人：谢老师 18516384883（微信同号）
附件：
1.（日本）联合国训研所可持续发展项目（SDGs）
2.新加坡名校海外创新创业实训项目
3. 2025暑期联合国训研所可持续发展项目（SDGs）申请表
4. 2025暑假新加坡海外创新创业实训项目申请表
5. 四川轻化工大学本科生硕士研究生出国（境）留学申请表

四川轻化工大学
国际合作与交流处
2025年4月8日